

## BILAN ACTIF COSOLIDE CEVITAL GROUPE SPA AU 31/12/07

N° DE CPTS	DESIGNATIONS	MONTANT BRUT 1	AMORT OU PROV 2	MONTANT NET 3	TOTAUX PARTIELS 4
	<b>INVESTISSEMENTS</b>				<b>62 567 189 837</b>
20	FRAIS PRELIMINAIRES	832 030 888	46 916 713	785 114 176	
21	VALEURS INCORPORELLES	210 314 559	24 894 706	185 419 853	
22	TERRAINS	9 623 608 595		9 623 608 595	
24	EQUIPEMENTS DE PRODUCTION	43 416 646 680	10 245 919 124	33 170 727 556	
25	EQUIPEMENTS SOCIAUX	65 544 647	31 105 477	34 439 170	
28	INVESTISSEMENTS EN COURS	18 767 880 488		18 767 880 488	
	<b>TOTAL 2</b>	<b>72 916 025 857</b>	<b>10 348 836 020</b>	<b>62 567 189 837</b>	<b>62 567 189 837</b>
	<b>STOCKS</b>				<b>17 131 596 226</b>
30	MARCHANDISES	2 601 371 775	89 448 204,74	2 511 923 570	
31	MATIERES ET FOURNITURES	6 736 844 927	4 413 228,52	6 732 431 698	
33	PRODUITS SEMI OEUVRES	491 742 330		491 742 330	
34	PRODUITS ET TRAVAUX EN COURS	35 801 854		35 801 854	
35	PRODUITS FINIS	1 963 280 332		1 963 280 332	
36	DECHETS ET REBUTS	3 777 518		3 777 518	
37	STOCKS A L'EXTERIEUR	5 392 638 923		5 392 638 923	
	<b>TOTAL 3</b>	<b>17 225 457 659</b>	<b>93 861 433</b>	<b>17 131 596 226</b>	<b>17 131 596 226</b>
	<b>CREANCES</b>				<b>27 700 273 760</b>
41	CREANCES DISCORDANTES	151 934 208		151 934 208	
42	CREANCES D'INVESTISSEMENTS	5 985 603 227	525 000,00	5 985 078 227	

43	CREANCES DE STOCKS	45 785 313		45 785 313	
44	CREANCES SUR ASSOCIES ET SOCIETES APPARENTEES	821 076 457		821 076 457	
45	AVANCES POUR COMPTE	1 294 157 743	10 054 905,37	1 284 102 837	
46	AVANCES D'EXPLOITATION	1 818 821 917	15 584 001,86	1 803 237 915	
47	CREANCES SUR CLIENTS	8 726 842 014	729 197 715,50	7 997 644 298	
48	DISPONIBILITES	8 596 863 841	2 338 797,00	8 594 525 044	
40	COMPTES DEBITEURS DU PASSIF	1 016 889 462		1 016 889 462	
	<b>TOTAL 4</b>	<b>28 457 974 180</b>	<b>757 700 420</b>	<b>27 700 273 760</b>	<b>27 700 273 760</b>
	<b>RESULTAT (Perte)</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>118 599 457 696</b>	<b>11 200 397 873</b>	<b>107 399 059 823</b>	<b>107 399 059 823</b>

## BILAN PASSIF CONSOLIDE CEVITAL GROUPE SPA AU 31/12/07

N° DE CPTES	DESIGNATIONS DES COMPTES	MONTANT	TOTAUX PARTIELS
	<b><u>FONDS PROPRES</u></b>		<b>61 378 438 062</b>
10	FONDS SOCIAL	43 129 685 000	
12	PRIME D'APPORTS		
13	RESERVES	1 733 717 315	
161	DIFFERENCES DE CONSOLIDATION	1 179 502 740	
162	INTERETS HORS GROUPE (MINORITAIRES)	831 303 042	
17	LIAISONS INTER UNITES		
18	RESULTAT EN INSTANCE D'AFFECTATION	14 097 049 380	
19	PROVISION POUR PERTE ET CHARGE	407 180 585	
	<b>TOTAL 1</b>	<b>61 378 438 062</b>	<b>61 378 438 062</b>
	<b><u>DETTES</u></b>		<b>27 447 926 079</b>
51	DETTES DISCORDANTES	2 265 000	
52	DETTES D'INVESTISSEMENTS	11 455 205 583	
53	DETTES DE STOCKS	7 766 610 779	
54	DETENTIONS POUR COMPTES	386 066 658	
55	DETTES ENVERS LES ASSOCIES ET LES SOCIETES APPARENTEES	370 509 009	
56	DETTES D'EXPLOITATION	4 224 229 207	
57	AVANCES COMMERCIALES	2 593 734 088	
58	DETTES FINANCIERES	440 413 344	
50	COMPTES CREDITEURS DE L'ACTIF	208 892 411	
	<b>TOTAL 5</b>	<b>27 447 926 079</b>	<b>27 447 926 079</b>
88	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>18 572 695 682</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>88 826 364 141</b>	<b>107 399 059 823</b>

**TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS CONSOLIDE**  
**CEVITAL GROUPE SPA Au 31/12/07**

N° DE CPTES	DESIGNATIONS DES COMPTES	DEBIT	CREDIT
70	VENTES DE MARCHANDISES		37 515 030 916
60	MARCHANDISES CONSOMMEES	28 096 818 926	
<b>80</b>	<b>MARGE BRUTE</b>	<b>9 418 211 990</b>	
80	MARGE BRUTE		9 418 211 990
71	PRODUCTION VENDUE		61 291 970 584
72	PRODUCTION STOCKEE	201 257 288	
73	PRODUCTION DE L'ENTREPRISE POUR ELLE MEME		28 765 346
74	PRESTATIONS FOURNIES		953 090 709
75	TRANSFERT DE CHARGE DE PRODUCTION		707 821 409
61	MATIERE ET FOURNITURES CONSOMMEES	40 629 658 829	
62	SERVICES	4 985 718 836	
<b>81</b>	<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>26 583 225 085</b>	
81	VALEUR AJOUTEE		<b>26 583 225 085</b>
76	REVENUS FINANCIERS		1 538 526 520
77	PRODUITS DIVERS		237 680 899
78	TRANSFERT DE CHARGE D'EXPLOITATION		710 571 784
63	FRAIS DE PERSONNEL	2 304 295 210	
64	IMPOTS ET TAXES	1 015 482 289	
65	FRAIS FINANCIERS	1 265 455 252	
66	FRAIS DIVERS	354 779 703	
68	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	2 560 531 004	

<b>83</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>21 569 460 831</b>	
79	PRODUITS HORS EXPLOITATION		1 905 369 355
69	CHARGES HORS EXPLOITATION	3 749 621 766	
<b>84</b>	<b>RESULTAT HORS EXPLOITATION</b>	<b>1 844 252 411</b>	
<b>83</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-</b>	<b>21 569 460 831</b>
<b>880</b>	<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>		<b>19 725 208 420</b>
<b>889</b>	<b>IBS .....%</b>	<b>1 152 512 738,00</b>	
<b>88</b>	<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b>18 572 695 682</b>